
CONSORCIO INTECSA - VIDAGOS 
CONFORMADO POR: 

GRUPO VIDAGAOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - GRUPO VIDAGAOS S.A.C. Y

GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
SAC

Folio

NEW SKYLINE 
SERVICIOS 

GENERALES S.A.C. - 
NEWSSERG S.A.C.

Folio
CONSORCIO 

SERMANSA S.A.C.
Folio JRMC S.A.C. Folio

CONSORCIO Z Y H 
S.A.C.

Folio SAMURAI S.A.C Folio
CONSORCIO 
GEPPI S.A.C

Folio
SEGELIM PERU 

S.A.C.
Folio

BARAM CLEAN 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - BARAM 
CLEAN S.A.C.

Folio

CONSORCIO AGS
CONFORMADO POR:

GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L 
Y GRUPO DILCORPS SERVICIOS 

INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C.

Folio
HUMAN 

RESOURCES 
COMPANY S.A.C.

Folio

CONSORCIO MEGA 
ANDINA S.A.C. 

CORPORACION CLEAN 
SERVICE S.A.C.

Folio INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. Folio

CONSORCIO SERGEBAROS 
CONFORMADO POR: 
CORPORACION DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS S.A.C. - 

CORSABAROS S.A.C. Y 
SERVICIOS GENERALES Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
GONCOAH S.A.C. - 
SERGESAG S.A.C.

Folio
VITAL CLEAN SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS S.A.C.

Folio

CONSORCIO JYM 
SLIM SAC - 

CORPORACION 
CEIBO SAC - 

AMBAR CLEAN SAC

Folio

MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS VARIOS 
SAC - MANSERVAR 

SAC

Folio

CONSORCIO AFYS 
CONFORMADO POR:

SERVICIOS GENERALES 
AFYS S.A.C. Y SERVICIOS 

GENERALES 
CRISOSTOMO S.A.C.

Folio

CONSORCIO 
EMPRESAS RK 

SUPERLIMP PERU SAC 
y WL CORPORACION 

SUPERLIMP SAC
CONFORMADO POR:
WL CORPORACION 

SUPERLIMP SAC Y RK 
SUPERLIMP PERU 

S.A.C.

Folio
JCC SERVICIO INTEGRAL 

S.A.C. - JCC SER VINT
Folio

CLEANING & 
SECURITY 

SERVICES GLOBAL 
S.A.C.

Folio
CORPORACIÓN RIO 

MANTARO S.A.C.
Folio

SALFRAN CORPORACION DE 
SERVICIOS INTEGRALES S.A.C

Folio
LIMPIEZA 

AMERICANA S.A.C.
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 4 CUMPLE 5 CUMPLE 4 CUMPLE 4 CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE 5 CUMPLE 4 CUMPLE 2 CUMPLE 1 CUMPLE 3 CUMPLE 3-4 CUMPLE 4 CUMPLE 3 CUMPLE 3 CUMPLE 1 CUMPLE 3 CUMPLE 3-4 CUMPLE 4 CUMPLE 2 CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE 4 CUMPLE 5

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, según corresponda.

CUMPLE 5-12 CUMPLE 7-12 CUMPLE 6-8 CUMPLE 5-7 CUMPLE 2-5 CUMPLE 2-7 CUMPLE 7-13 CUMPLE 5-7 CUMPLE 3-6 CUMPLE 2-5 CUMPLE 5-8 CUMPLE 8-18 CUMPLE 10-11 CUMPLE
5-12

14-18
CUMPLE 4-7 CUMPLE 2-18 CUMPLE 4-6 CUMPLE 5-12 CUMPLE 6-13 CUMPLE 11-14 CUMPLE 20-23 CUMPLE 2-5 CUMPLE 5-6 CUMPLE 6-10

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del
Reglamento. (Anexo Nº 2)

CUMPLE 13 CUMPLE 14 CUMPLE 12 CUMPLE 8 CUMPLE 6 CUMPLE 8 CUMPLE 15 CUMPLE 8 CUMPLE 7 CUMPLE 6 CUMPLE 9 CUMPLE 20 CUMPLE 5 CUMPLE 21 CUMPLE 9 CUMPLE 19 CUMPLE 7 CUMPLE 13 CUMPLE 15-16 CUMPLE 3 CUMPLE 2 CUMPLE 6 CUMPLE 10 CUMPLE 11

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.
(Anexo Nº 3)

CUMPLE 14 CUMPLE 16 CUMPLE 14 CUMPLE 9 CUMPLE 7 CUMPLE 9 CUMPLE 17 CUMPLE 9 CUMPLE 8 CUMPLE 7 CUMPLE 10 CUMPLE 22 CUMPLE 6 CUMPLE 23 CUMPLE 10 CUMPLE 20 CUMPLE 8 CUMPLE 14 CUMPLE 18 CUMPLE 4 CUMPLE 3 CUMPLE 7 CUMPLE 12 CUMPLE 12

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo Nº 5)

CUMPLE 15-19 CUMPLE 8 CUMPLE 24-25 CUMPLE 25-26 CUMPLE 21-24 CUMPLE 15-16 CUMPLE 20-21

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº
6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con más de dos (2) decimales.

CUMPLE 20 CUMPLE
18

332
CUMPLE 16 CUMPLE 10 CUMPLE 8 CUMPLE 10 CUMPLE 19 CUMPLE 10 CUMPLE 9 CUMPLE 9 CUMPLE 11 CUMPLE 27 CUMPLE 117 CUMPLE 28 CUMPLE 11 CUMPLE 25 CUMPLE 9 CUMPLE 17 CUMPLE 23 CUMPLE 5 CUMPLE 4 CUMPLE 8 CUMPLE 14 CUMPLE 13

Resultado

Observaciones

Magdalena del Mar, 6 de febrero de 2025

NO APLICA NO APLICA

  ----

NO ADMITIDA

- El postor subsanó su oferta, de acuerdo a lo
solicitado mediante Carta N° 007-2025-
CS/MINAM/CP-4-2024-MINAM/OGA de fecha
31/1/25.

- El postor presentó el Anexo N° 6 - Precio de la
Oferta, no obstante, adjuntó adicionalmente la
estructura de costos del servicio, en la cual, se
omitió consignar el componente mínimo de la
estructura correspondiente a la Bonificación 
Extraordinaria del presente servicio.

Al respecto, se precisa que la formulación y
presentación de las ofertas son de exclusiva
responsabilidad de cada postor, por lo que las
consecuencias de cualquier deficiencia en los
documentos que la integran, son asumidas por el
mismo, sin que los demás postores se vean
perjudicados por su falta de diligencia. Por lo
tanto, considerando que el postor no ha
consignado el monto de la bonificación
extraordinaria, no cumpliría con lo establecido por
la Entidad en las bases integradas del
procedimiento de selección, por lo que se declara
no admitida la oferta del postor.

Finalmente, cabe precisar que dicho error no es
subsable conforme a lo establecido en el articulo
60 del RLCE, en el que se dispone que sólo son
subsanables las omisiones u errores que no
alteren el contenido esencial de la oferta.

ADMITIDA

 -----   ----    ----

ADMITIDA

CONCURSO PÚBLICO Nº 4-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS SEDES DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE EN LIMA

ANEXO N° 1: CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTA

El postor subsanó su oferta, de acuerdo
a lo solicitado mediante Carta N° 005-
2025-CS/MINAM/CP-4-2024-
MINAM/OGA de fecha 31/1/25

ADMITIDA

 ----

El postor subsanó su oferta, de acuerdo a lo
solicitado mediante Carta N° 004-2025-
CS/MINAM/CP-4-2024-MINAM/OGA de
fecha 31/1/25

ADMITIDA

El postor subsanó su oferta, de acuerdo
a lo solicitado mediante Carta N° 008-
2025-CS/MINAM/CP-4-2024-
MINAM/OGA de fecha 31/1/25

ADMITIDA

POSTOR 20 POSTOR 21 POSTOR 22 POSTOR 23POSTOR 19

 ----

ADMITIDA

El postor subsanó su oferta, de acuerdo
a lo solicitado mediante Carta N° 006-
2025-CS/MINAM/CP-4-2024-
MINAM/OGA de fecha 31/1/25

ADMITIDA

NO APLICA

POSTOR 14 POSTOR 15 POSTOR 16 POSTOR 17 POSTOR 18

ADMITIDA

POSTOR 13

El postor presentó el Anexo N° 6 - Precio de la
Oferta, no obstante, adjuntó adicionalmente la
estructura de costos del servicio en la cual indica
que la RMM (Remuneración Mínima Mensual)
ofertada para el Supervisor, asciende a un monto
de S/ 1,131.00 soles, lo que contraviene con lo
señalado en las bases, toda vez que en las
mismas se precisa que la RMM del Supervisor es
S/ 1,500.00 soles.

Al respecto, se precisa que la formulación y
presentación de las ofertas son de exclusiva
responsabilidad de cada postor, por lo que las
consecuencias de cualquier deficiencia en los
documentos que la integran, son asumidas por el
mismo, sin que los demás postores se vean
perjudicados por su falta de diligencia. Por lo
tanto, considerando que el monto de la RMM
ofertada por el postor para el supervisor no
cumpliría con lo establecido por la Entidad en las
bases integradas del procedimiento de selección,
por lo que se declara no admitida la oferta del
postor.

Finalmente, cabe precisar que dicho error no es
subsable conforme a lo establecido en el articulo
60 del RLCE, en el que se dispone que sólo son
subsanables las omisiones u errores que no
alteren el contenido esencial de la oferta.

POSTOR 10

NO ADMITIDA

El postor registró a través del SEACE, la
subsanación de su oferta, de acuerdo a lo
solicitado mediante Carta N° 002-2025-
CS/MINAM/CP-4-2024-MINAM/OGA de fecha
31/1/25; no obstante, de la revisión efectuada a la
documentación presentada, se evidenció que el
postor omitó presentar los folios 108, 109, 110,
114, 115, 116 y 117 de su oferta, debidamente
visados por el representante común del consorcio.

En ese sentido, al no cumplir con la subsnación de 
la oferta, se declara No Admitida la oferta del
postor.

POSTOR 24

NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

 ----

POSTOR 12

ADMITIDA

El postor subsanó su oferta, de acuerdo
a lo solicitado mediante Carta N° 003-
2025-CS/MINAM/CP-4-2024-
MINAM/OGA de fecha 31/1/25

POSTOR 2 POSTOR 3

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

POSTOR 7

ADMITIDA

El postor subsanó su oferta, de acuerdo
a lo solicitado mediante Carta N° 001-
2025-CS/MINAM/CP-4-2024-
MINAM/OGA de fecha 31/1/25

POSTOR 11

ADMITIDA

 ---

POSTOR 8

ADMITIDA

 ----

POSTOR 9

NO APLICA

POSTOR 4 POSTOR 5

ADMITIDA

 ----

POSTOR 6

ADMITIDA

 ----

NO APLICA NO APLICA

Descripción de documentos

POSTOR 1

ADMITIDA

 ----

El postor presentó el Anexo N° 6 - Precio de la Oferta, no obstante,
adjuntó adicionalmente la estructura de costos del servicio en la
cual, se evidenció, que los valores consignados en el concepto Sub 
total Costo por puesto (Supervisor y operarios), no corresponderían 
a la sumatoria de los valores de los componentes: Costo total del
personal; Uniformes, equipos y otros conceptos relacionados;
Equipos y Materiales de Limpieza; Póliza de Seguro, Carta Fianza
y Gastos Operativos .

Al respecto, se precisa que la formulación y presentación de las
ofertas son de exclusiva responsabilidad de cada postor, por lo que
las consecuencias de cualquier deficiencia en los documentos que la
integran, son asumidas por el mismo, sin que los demás postores se
vean perjudicados por su falta de diligencia. Por otro lado, conforme
a lo mencionado en la Resolución N° 1341-2019-TCE-S1 “(...) debe 
tenerse en cuenta que no es función del Comité de Selección
Interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas
en virtud de los documentos que contienen y en virtud a las bases
integradas, realizando un análisis integral que permita generar
convicción de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se
indicó, de inferir o interpretar hecho alguno ”. En ese sentido, se
declara no admitida la oferta del postor.

Finalmente, cabe precisar que dicho error no es subsable conforme
a lo establecido en el articulo 60 del RLCE, en el que se dispone que
sólo son subsanables las omisiones u errores que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

 ---- ----

ADMITIDA ADMITIDANO ADMITIDA

NO APLICA NO APLICANO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Maria del Rosario Vinces Salazar
Miembro titular

Karla Melissa Fernández Vargas
Presidente titular

María Fernanda Aguilar Ramírez
Miembro titular



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio
ofertado por el postor.

Acreditación:
Se acreditará mediante el
documento que contiene el precio de
la oferta (Anexo N° 6).

100 Sí, presenta
18
332

Sí, presenta 16 Sí, presenta 10 Sí, presenta 8 Sí, presenta 10 Sí, presenta 19 Sí, presenta 10 Sí, presenta 9 Sí, presenta 11 Sí, presenta 27 Sí, presenta 28 Sí, presenta 11 Sí, presenta 25 Sí, presenta 9 Sí, presenta 17 Sí, presenta 23 Sí, presenta 5 Sí, presenta 4 Sí, presenta 8 Sí, presenta 13

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje

1,614,541.44 1,264,800.00 1,401,243.84 90.26 1,493,064.00 84.71 1,290,093.36 98.04 1,915,200.00 66.04 1,562,400.00 80.95238 1,731,194.32 73.06 1,895,007.36 66.74 1,448,926.80 87.29 1,460,998.51 86.57 1,404,088.77 90.08 1,309,425.60 96.59 1,264,800.00 100.00 1,562,403.84 80.95218 1,596,474.72 79.22 1,360,800.00 92.95 1,505,726.64 84.00 1,358,000.00 93.14 2,079,761.58 60.81 1,435,000.00 88.14 1,447,975.68 87.35

Descripción Puntaje Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 90.26 Puntos 84.71 Puntos 98.04 Puntos 66.04 Puntos 80.95238 Puntos 73.06 Puntos 66.74 Puntos 87.29 Puntos 86.57 Puntos 90.08 Puntos 96.59 Puntos 100.00 Puntos 80.95218 Puntos 79.22 Puntos 92.95 Puntos 84.00 Puntos 93.14 Puntos 60.81 Puntos 88.14 Puntos 87.35 Puntos

Magdalena del Mar, 6 de febrero de 2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 4-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS SEDES DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE EN LIMA

JRMC S.A.C. CONSORCIO Z Y H S.A.C. SAMURAI S.A.C
CONSORCIO 
GEPPI S.A.C

N°

CONSORCIO SERMANSA 
S.A.C.

JCC SERVICIO INTEGRAL 
S.A.C. - JCC SER VINT

CORPORACIÓN RIO 
MANTARO S.A.C.

CONSORCIO SERGEBAROS 
CONFORMADO POR: 
CORPORACION DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS S.A.C. - 

CORSABAROS S.A.C. Y 
SERVICIOS GENERALES Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
GONCOAH S.A.C. - 
SERGESAG S.A.C.

CONSORCIO SERMANSA 
S.A.C.

Descripción Puntaje Máximo

NEW SKYLINE SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. - 
NEWSSERG S.A.C.

NEW SKYLINE SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. - 
NEWSSERG S.A.C.

PUNTAJE

CONSORCIO JYM SLIM SAC 
- CORPORACION CEIBO 

SAC - AMBAR CLEAN SAC

MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS VARIOS SAC - 

MANSERVAR SAC
SEGELIM PERU S.A.C.

BARAM CLEAN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
BARAM CLEAN S.A.C.

HUMAN RESOURCES 
COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MEGA ANDINA 
S.A.C. CORPORACION 
CLEAN SERVICE S.A.C.

CONSORCIO SERGEBAROS 
CONFORMADO POR: 
CORPORACION DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS S.A.C. - 

CORSABAROS S.A.C. Y 
SERVICIOS GENERALES Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
GONCOAH S.A.C. - 

CLEANING & SECURITY 
SERVICES GLOBAL S.A.C.

CONSORCIO AFYS 
CONFORMADO POR:

SERVICIOS GENERALES 
AFYS S.A.C. Y SERVICIOS 

GENERALES CRISOSTOMO 
S.A.C.

CONSORCIO EMPRESAS RK 
SUPERLIMP PERU SAC y WL 
CORPORACION SUPERLIMP 

SAC
CONFORMADO POR:
WL CORPORACION 

SUPERLIMP SAC Y RK 
SUPERLIMP PERU S.A.C.

LIMPIEZA AMERICANA 
S.A.C.

JRMC S.A.C. CONSORCIO Z Y H S.A.C. SAMURAI S.A.C
CONSORCIO 
GEPPI S.A.C

SEGELIM PERU S.A.C.
BARAM CLEAN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 
BARAM CLEAN S.A.C.

VITAL CLEAN SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS S.A.C.

HUMAN RESOURCES 
COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MEGA ANDINA 
S.A.C. CORPORACION 
CLEAN SERVICE S.A.C.

CLEANING & SECURITY 
SERVICES GLOBAL S.A.C.

LIMPIEZA AMERICANA 
S.A.C.

VITAL CLEAN SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS S.A.C.

CONSORCIO JYM SLIM SAC 
- CORPORACION CEIBO 

SAC - AMBAR CLEAN SAC

MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS VARIOS SAC - 

MANSERVAR SAC

CONSORCIO AFYS 
CONFORMADO POR:

SERVICIOS GENERALES 
AFYS S.A.C. Y SERVICIOS 

GENERALES CRISOSTOMO 
S.A.C.

CONSORCIO EMPRESAS RK 
SUPERLIMP PERU SAC y 

WL CORPORACION 
SUPERLIMP SAC

CONFORMADO POR:
WL CORPORACION 

SUPERLIMP SAC Y RK 
SUPERLIMP PERU S.A.C.

CORPORACIÓN RIO 
MANTARO S.A.C.

JCC SERVICIO INTEGRAL 
S.A.C. - JCC SER VINT



Orden Puntaje Máximo

NEW SKYLINE 
SERVICIOS 

GENERALES 
S.A.C. - 

NEWSSERG 
S.A.C.

CONSORCIO 
SERMANSA 

S.A.C.
JRMC S.A.C.

CONSORCIO Z 
Y H S.A.C.

SAMURAI 
S.A.C

CONSORCIO 
GEPPI S.A.C

SEGELIM 
PERU S.A.C.

BARAM 
CLEAN 

SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
BARAM 

CLEAN S.A.C.

HUMAN 
RESOURCES 

COMPANY 
S.A.C.

CONSORCIO 
MEGA ANDINA 

S.A.C. 
CORPORACION 

CLEAN SERVICE 
S.A.C.

CONSORCIO SERGEBAROS 
CONFORMADO POR: 
CORPORACION DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS S.A.C. - CORSABAROS 

S.A.C. Y SERVICIOS GENERALES 
Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 
GONCOAH S.A.C. - SERGESAG 

S.A.C.

VITAL CLEAN 
SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS 
S.A.C.

CONSORCIO JYM 
SLIM SAC - 

CORPORACION 
CEIBO SAC - 

AMBAR CLEAN 
SAC

MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS 

VARIOS SAC - 
MANSERVAR SAC

CONSORCIO AFYS 
CONFORMADO POR:

SERVICIOS 
GENERALES AFYS 
S.A.C. Y SERVICIOS 

GENERALES 
CRISOSTOMO S.A.C.

CONSORCIO EMPRESAS 
RK SUPERLIMP PERU SAC 

y WL CORPORACION 
SUPERLIMP SAC

CONFORMADO POR:
WL CORPORACION 

SUPERLIMP SAC Y RK 
SUPERLIMP PERU S.A.C.

JCC SERVICIO 
INTEGRAL 

S.A.C. - JCC 
SER VINT

CLEANING & 
SECURITY 
SERVICES 
GLOBAL 

S.A.C.

CORPORACIÓN 
RIO MANTARO 

S.A.C.

LIMPIEZA 
AMERICANA 

S.A.C.

1 100.00 90.26 84.71 98.04 66.04 80.95238 73.06 66.74 87.29 86.57 90.08 96.59 100.00 80.95218 79.22 92.95 84.00 93.14 60.81 88.14 87.35

100.00 90.26 84.71 98.04 66.04 80.95238 73.06 66.74 87.29 86.57 90.08 96.59 100.00 80.95218 79.22 92.95 84.00 93.14 60.81 88.14 87.35

ORDEN DE 
PRELACION

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

SEGELIM PERU S.A.C.

CONSORCIO Z Y H S.A.C.

CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C.

CONSORCIO MEGA ANDINA S.A.C. CORPORACION CLEAN SERVICE S.A.C.

CORPORACIÓN RIO MANTARO S.A.C.

CONSORCIO EMPRESAS RK SUPERLIMP PERU SAC y WL CORPORACION SUPERLIMP SAC 
CONFORMADO POR:

WL CORPORACION SUPERLIMP SAC Y RK SUPERLIMP PERU SAC

CONSORCIO JYM SLIM SAC - CORPORACION CEIBO SAC - AMBAR CLEAN SAC

MANTENIMIENTO Y SERVICIOS VARIOS SAC - MANSERVAR SAC

CONSORCIO GEPPI S.A.C

BARAM CLEAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BARAM CLEAN S.A.C.

HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C.

CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

POSTOR

VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C.

JRMC S.A.C.

CONSORCIO SERGEBAROS CONFORMADO POR: CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS S.A.C. - CORSABAROS S.A.C. Y SERVICIOS GENERALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 

GONCOAH S.A.C. - SERGESAG S.A.C.

JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT

CONSORCIO AFYS CONFORMADO POR:
SERVICIOS GENERALES AFYS S.A.C. Y SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C.

NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG S.A.C.

Descripción

CONCURSO PÚBLICO Nº 4-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS SEDES DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE EN LIMA

ANEXO Nº 2: EVALUACION DE OFERTAS

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total

SAMURAI S.A.C

LIMPIEZA AMERICANA S.A.C.



VITAL CLEAN SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS S.A.C.

Folio JRMC S.A.C. Folio

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s)
actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza.

CUMPLE 14-16 CUMPLE 13-18

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 CAPACITACIÓN

Supervisor (1)
Requisitos:
a. Capacitación/taller/curso en manejo de residuos sólidos con un mínimo de 24 horas lectivas.
b. Capacitación/taller/curso de capacitación en ecoeficiencia con un mínimo de 24 horas lectivas.
c. Capacitación/taller/curso de capacitación en manejo seguro y dosificación de productos químicos con un mínimo de 24 horas lectivas.
d. Capacitación/taller/curso de capacitación en procedimientos de limpieza y desinfección con un mínimo de 24 horas lectivas.

Acreditación:
a. Constancias de capacitación a los supervisores en temas de ecoeficiencia, mínimo de 24 horas lectivas.
b. Constancias de capacitación a los supervisores en manejo de residuos sólidos mínimo de 24 horas lectivas.
c. Constancias de capacitación a los supervisores en el manejo seguro y dosificación de productos químicos, mínimo de 24 horas
lectivas.
d. Constancias de capacitación a los supervisores en el procedimiento de limpieza y desinfección, mínimo de 24 horas lectivas.

CUMPLE 19-22 CUMPLE 20

B.1.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Supervisor (1)
Requisitos:
Mínimo dos (02) años en puestos de supervisor o inspector o jefe o coordinador o jefe de grupo o jefe de unidad de servicios de
limpieza del personal clave requerido como supervisor residente. 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará
una vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

CUMPLE 18 CUMPLE 21

C.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Anexo Nº 8 - Experiencia del postor en la especialidad PRESENTA 24-26 PRESENTA 23

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/4 000 000.00 (Cuatro millones con 00/100 Soles), por la
contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE 27-134 CUMPLE 24-135

Anexo N° 9 - El postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria PRESENTA 12

Resultado

OBSERVACIONES

Magdalena del Mar, 6 de febrero de 2025

El postor cumple con los requisitos de
calificación que se detallan en el numeral 3.2
del Capítulo III de la Sección Específica de
las Bases Integradas.

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA

Orden de Prelación N° 2

CALIFICADA

El postor cumple con los requisitos de
calificación que se detallan en el numeral 3.2
del Capítulo III de la Sección Específica de
las Bases Integradas.

 ----
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ANEXO N° 3 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS
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